[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 60»
ПРИКАЗ

	01.09.2018

	№ 160-о

Об организации
дополнительного образования

В соответствии с Лицензией МБОУ «Школа № 60», выданной Министерством образования Нижегородской области бессрочно и на основании Устава общеобразовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Скомплектовать группы дополнительного образования по следующим направленностям: художественной, туристско-краеведческой, социально-педагогической, естественнонаучной и физкультурно-спортивной (приложение 1)

2. Назначить ответственной за организацию и ведение контроля за деятельностью творческих объединений и спортивных секций дополнительного образования заместителя директора  Тарасову Л.И.
3. Заместителю директора Тарасовой Л.И.:

3.1. Обеспечить нормативно-правовую базу организации дополнительного образования учащихся МБОУ «Школа №60»

3.2. Организовать контроль за рабочим временем руководителей творческих объединений и спортивных секций Системы дополнительного образования школы.

3.3. Вести контроль занятости учащихся школы в Системе дополнительного образования и за деятельностью творческих объединений и секций.

3.4. Организовать творческий отчёт объединений и секций в весенние каникулы 2019 года в Единый День дополнительного образования.

4. Утвердить расписание занятий творческих объединений и спортивных секций дополнительного образования МБОУ «Школа № 60» (приложения 2)
5. Руководителям творческих объединений и спортивных секций:

5.1. Провести организационное собрание учащихся, ознакомить их с режимом работы и расписанием занятий творческих объединений и спортивных секций.

5.2. На основании заявлений родителей организовать запись воспитанников в творческие объединения и спортивные секции.

5.3. Вести журналы дополнительного образования, где учитывать проведение занятий и посещаемость воспитанников творческих объединений и секций.

5.4. Провести инструктаж о правилах поведения и по технике безопасности при посещении творческого объединения или секции с каждым воспитанником под роспись.

5.5. Неукоснительно соблюдать правила техники безопасности
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Тарасову Л.И.
Директор                                                                                            А.М. Спекторский
	С приказом ознакомлены:

	Л.И. Тарасова